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Parc d'activités Massane, rue Alfred Sauvy
34670 BAILLARGUES - FRANCE
Tél: 04.67.87.67.87 Fax: 04.67.87.67.88

RAPPORT D'ESSAI N°26-06-2019-A

ESSAIS REALISES :

Fenétre 1 vantail sur allége vitrée faisant office de garde-corps,
Gamme CUZCO 713
Largeur 800 x Hauteur 2150

LIEU D'ESSALI :

Profils Systémes

DATE D'ESSAI :

26/06/2019

NATURE DES ESSAIS :

Essais de chocs selon la méthodologie de ia norme .
NF PQ8-301 avril 1991 : "Ouvrages verticaux des constructions - Corps de ehoes®

Essais de chocs conformément aux dispositions de :

P08-302 actobre 1990 : Murs extérieurs des batiments "Résistance aux ehoes- Méthedes et eritdres"

Résistance aux chocs, méthodes d'essals :
DTU39 PS5 octobre 2006 : Travaux de batiment "Travaux da vitrerie-miroiterie"

OBSERVATIONS :

Le présent rapport comporte 10 pages
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1 PREAMBULE :

La société PROFILS SYSTEMES s'adresse & la société APAVE afin de valider des essais de choes sur une
fenétre sur allége vitrée faisant office de garde-corps a savoir:

Essais selon la norme P08-302 ;

Résistance aux chocs intérieurs de sécurité : Essal de choe de corps dur (D1-10joules)
Essai de choc de corps mou (M50-700joule)
Essai de choc de corps mou (ME50-800joules)

2 OBJET :

Le présent rapport a pour objet la synthése des résulats constatés lors des essais cl-dessus cités sur la base
d'une procédure d'essais décrit dans les normes :

NF P08-301 avril 1991 : "Ouvrages verticaux des constructions - Corps de chocs"

P08-302 octobre 1990 : Murs extérieurs des batiments "Résistance aux chacs- Méthodes et eritéres"
DTU39 PS5 octobre 2006 : Travaux de batiment "Travaux de vitrerie-mirolterie"

3 INTERVENANTS :

Frédéric ESCLAPEZ PROFILS SYSTEMES
Benoit DEFAYE PROFILS SYSTEMES
Albert EJARQUE PROFILS SYSTEMES
Jean-Marc FONTA APAVE

4 DESCRIPTION DE LA MAQUETTE :

Dimensions HT 800 x 2150
Hauteur traverse 1000

Dormant 713-207
Traverse 713-315
Remplissage Vitrage 44.2/16/4
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5 PRINCIPE DES ESSAIS :

5.1 Choc de résistance de corps mou sur remplissage :

L'essai dynamique de corps mou est réalisé a l'aide d'un sac de cuir rempli de billes de verres. La sae tombe,
en mouvement perpendiculaire, sans vitesse initiale et vient frapper perpendiculairement & son plan, 'élément

de remplissage dans son centre.

Note : L'essai est effectué avec un sac de 50kg.
Pour une énergie de 700 joules, hauteur H = 1,4m
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5 PRINCIPE DES ESSAIS :

5.2 Choc de résistance de corps mou sur traverse :

L'essai dynamique de corps mou est réalisé a l'aide d'un sac de cuir rempli de billes de verres. La sae tombe,
en mouvement perpendiculaire, sans vitesse inltiale et vient frapper perpendieulairement & son plan, le eentre
de la traverse,

Note:  L'essai est effectué avec un sac de 50kg.
Pour une énergie de 900 joules, hauteur H = 1,8m
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5 PRINCIPE DES ESSAIS :

5.3 Choc de résistance de corps dur:

L'essai dynamique de corps dur est réalisé & l'aide d'une sphére d'acier, La sphére tombe, sans vitesse initiale
et vient frapper perpendiculairement & son plan ,'élément de remplissage dans son centre.

Naote : L'essai est effectué avec une sphére de 63,5mm d'une masse de 1kg.
Pour une énergie de 10 joules, hauteur H = 1,00m
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6 PERFORMANCES DEMANDEES ET RESULTATS DES ESSAIS :

Rapport d'essal N°26-06-2019-A en date du 26/06/2016

Essai Point d u:np act Critéres Observations
et énergie
L'ouvrage n'est ni traversé, ni
1 700 joules emporte.
Corps Mou au centre du Le choc he produilt aueune ehute SATISFAISANT
M50 vitrage de débris ou d'éléments
dangereux, a l'extérieur.
L'suvrage n'est ni iraversé, ni
2 900 joules emporté.
Corps Mou au centre de la Le choc ne produit aucune chute SATISFAISANT
M50 traverse de débris ou d'éléments
dangereux, & l'extérisur.
L'ouvrage n'est ni traversé, ni
1 10 joules emporté. )
Corps Dur au centre du Le choc ne produit aucune chute SATISFAISANT
D1 vitrage de débris ou d'éléments
dangereux, a l'extérieur.

7/ CONCLUSION :

Le chéassis testé est satisfaisant aux essals de chocs de sécurité selon les normas

NF P08-301 avril 1991 : "Ouvrages verticaux des constructions - Corps de choes"
P08-302 octobre 1990 : Murs exiérieurs des batiments "Résistance aux ehees- Méthodes et eritéres"
DTU39 PS5 octobre 2006 : Travaux de batiment "Travaux de vitrerle=mireiterle"
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8 REPORTAGE PHOTOGRAPHIQUE :
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9 COUPES DU CHASSIS ;
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10 FICHE DE FABRICATION :
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